
 
 

แผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 ประจำป 2563 

ของเทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ  
จังหวัดหนองคาย 

 
 

กองวิชาการและแผนงาน  



หลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม  ครั้งที่ 2 ของเทศบาลเมืองทาบอ 

 

  เทศบาลเมืองทาบอ  มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถิ่นในเขตพื้นที่รับผิดชอบเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีว ิตของประชาชนในสวนรวมใหดีขึ ้น ไดมีการจัดทำและประกาศการใชแผนพัฒนาทองถิ่น                
(พ.ศ.2561-2565) เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2562 และฉบับเพิ่มเติมครั้งที่ 1  เม่ือวันที่ 12 พฤษภาคม 2563       
ไปแลวนั้น 
 

  เนื ่องจากเทศบาลเมืองทาบอ มีความจำเปนในการเพิ ่มเติม แผนพัฒนาโครงการตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนาของเทศบาลเมืองทาบอ เพื่อใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและสถานการณปจจุบันตาม
ภารกิจและอำนาจหนาที่ และเพื่อเปนการเชื่อมโยงโครงการ/กิจกรรม ใหสอดคลองกับการทำงบประมาณ
รายจายประจำป เพื่อใหมีความเหมาะสม สอดคลองกับปญหาและความตองการของประชาชน ทั้งนี้เพื่อ
นำไปใชเปนกรอบการพิจารณาจัดสรรงบประมาณดำเนินการโครงการ/กิจกรรมตางๆ ตามระเบียบกฎหมาย 
หนังสือสั่งการตอไป 
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
(ฉบับที่  3)  พ.ศ.  2561 กำหนดใหทองถ่ินดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินเพ่ือเปนแนวทางการพัฒนาของ
ทองถ่ิน  โดยแผนพัฒนาสามารถแกไข  เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงไดตามความจำเปนและความเหมาะสม  โดย
ใหเปนไปตามระเบียบนี ้
  ขอ 22 เพื่อประโยชนของประชาชน องคกรปกครองสวนทองถิ่นอาจเพิ่มเติมหรือ
เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาทองถิ่นได โดยใหดําเนินการตามข้ันตอน ดังนี ้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทํารางแผนพัฒนาทองถ่ินที่
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงพรอมเหตุผลและความจําเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น  
  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นและประชาคมทองถิ่นพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินที่
เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงเพ่ือเสนอผูบริหารทองถิ่น  
  (3) ผูบริหารทองถ่ินพิจารณาอนุมัติรางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงและ 
ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง 
 

  และหนังสือจังหวัดหนองคาย ดวนที่สุด ที่นค 0023.3/7783 ลงวันที่ 15 เมษายน 2563 เรื่อง
แนวทางการจัดทำประชาคมทองถิ่นกรณีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่นใน
สถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยผูวาราชการจังหวัดหนองคาย
อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน
ภายในเขตจังหวัด พ.ศ.2548 และที่แกไขเพิ่มเติม ขอ 5 วรรคสอง จึงยกเวนการปฏิบัติตามขอ 22 (2) ของ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และที่
แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับ)ที่ 2 พ.ศ.2549 ในกระบวนการจัดทำประชาคมทองถิ่นเพ่ือพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่น
ที่เพิ่มเติมใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่นทุกแหงในจังหวัดหนองคาย ตั้งแตวันที่ 15 เมษายน 2563 จนกวา
สถานการณการแพรระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) จะคลี่คลายไปในทางที่ปลอดภัย 
  ดังนั้น  เพ่ือใหการดำเนินการเปนไปอยางถูกตองตามระเบียบฯ และเพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพ
และประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน เทศบาลเมืองทาบอ จึงไดเพ่ิมเติม  โครงการเพ่ือบรรจุในแผนพัฒนาทองถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 2 ประจำป 2563 



 
 
 

 

ประกาศเทศบาลเมืองทาบอ 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) เพิ่มเติม  ครั้งที่  ๒ ประจำป ๒๕๖๓  

ของเทศบาลเมืองทาบอ 
*********************************** 

 

  ดวยเทศบาลเมืองทาบอ  ไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒ ประจำป ๒๕๖๓  ของเทศบาลเมืองทาบอ  เพื่อนำมาเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจายประจำป  งบประมาณรายจายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสมแตละปงบประมาณในชวงของแผน  
โดยคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลเมืองทาบอ  ไดพิจารณาเห็นชอบใหเพิ่มเติมแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-
๒๕๖๕) ครั้งท่ี ๒ ประจำป ๒๕๖๓ ของเทศบาลเมืองทาบอ 
 
  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น  พ.ศ.๒๕๔๘  แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑  ขอ ๑๐ จึงประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน  
(พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) เพิ่มเติม  ครั้งที่  ๒  ประจำป ๒๕๖๓  ของเทศบาลเมืองทาบอ  และปดประกาศให
ประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันที่ไดรับความเห็นชอบการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาทองถิ่นดังกลาว  สำหรับรายละเอียดของแผนพัฒนาทองถิ่นฯ สามารถดูรายละเอียดไดที่เว็บไซต
ของเทศบาล https://www.thabo-mu.go.th  และที่ศูนยขอมูลขาวสารเทศบาลเมืองทาบอในวันและเวลา
ราชการ 
 
  จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 
 
    ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๑๐   กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 

       
      (นายประดับ  สังฆะมณี) 
              ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหนาที่ 
                                                             นายกเทศมนตรีเมืองทาบอ 



 
 

บัญชีเพิ่มเติมโครงการ 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 ประจำป 2563 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 



บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม  ครั้งที ่2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
ยุทธศาสตร ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม 5 ป 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1) ยุทธศาสตรที่ 1  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 
1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
1.3 แผนงานเคหะและชุมชน 
1.4 แผนงานการศกึษา 
1.5 แผนงานการพาณิชย 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 
2 
5 
8 
21 
4 

 
 

1,200,000 
6,582,000 
1,050,000 
13,100,000 

377,000 

 
 
2 
- 
- 

21 
- 

 
 

600,000 
- 
- 

13,100,000 
- 

 
 
4 
5 
8 
42 
4 

 
 

1,800,000 
6,582,000 
1,050,000 
21,200,000 

377,000 
รวม - - - - - - 40 22,309,000 19 13,700,000 62 36,009,000 

2) ยุทธศาสตรที่ 2  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานเศรษฐกิจ 
2.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
1 

 
 

100,000 

 
 
1 

 
 

100,000 

 
 
2 

 
 

200,000 
รวม       1 100,000 1 100,000 2 200,000 

3) ยุทธศาสตรที่ 3  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานสังคม 
3.1 แผนงานการศกึษา 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
1 

 
 

500,000 

 
 
1 

 
 

500,000 

 
 
2 

 
 

1,000,000 
รวม - - - - - - 1 500,000 1 500,000 2 1,000,000 

5) ยุทธศาสตรที่ 5  ยุทธศาสตรการ
พัฒนาดานทรัพยากรและสิ่งแวดลอม 
5.1 แผนงานสาธารณสขุ 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
1 

 
 

100,000 

 
 
1 

 
 

100,000 

 
 
2 

 
 

200,000 
รวม - - - - - - 1 100,000 1 100,000 2 200,000 

รวมทั้งสิ้น - - - - - - 43 23,009,000 25 13,900,000 68 37,409,000 

 
ยุทธศาสตร ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม 5 ป 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

บัญชีครุภัณฑ 
1. แผนงานบริหารทั่วไป 
2. แผนงานการศกึษา 
3. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
4. แผนงานสาธารณสุข 
5. แผนงานการพาณิชย 

 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 
- 

 
11 
17 
4 
4 
5 

 
1,929,200 
3,635,000 
17,225,500 

67,700 
268,300 

 
9 
17 
2 
6 
- 

 
1,694,900 
3,562,200 
14,010,500 
28,067,400 

- 

 
20 
34 
6 
10 
5 

 
3,624,100 
7,197,200 
31,236,600 
28,135,100 

268,300 
รวมทั้งสิ้น - - - - - - 41 23,125,700 34 47,335,000 75 70,461,300 

แบบ ผ.01 

2 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบริการสูประชาคมอาเซียน............................. 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานการพัฒนาและปรับปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกจิพิเศษ.... 
 1. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 แผนงาน  บริหารงานทั่วไป 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณและที่ผานมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1. - โครงการปรับปรุงซอมแซม  ตอเติม 
อาคารสำนักงานกองวิชาการและ
แผนงาน 

- เพ่ือใหเกิดความ
สะดวกในการ
บริการประชาชนผู
มาติดตอ 

- อาคารสำนักงานกอง
วิชาการและแผนงาน 

- - - 700,000 300,000 100 - ประชาชนผู
มาติดตอเกิด
ความสะดวกใน
การบริการ 

กองวิชาการฯ 

2. - โครงการปรับปรุงซอมแซมหอ
กระจายขาวเทศบาลเมืองทาบอ 

- เพ่ือใหประชาชน
ไดรับขอมลู
ขาวสารที่ครบถวน  

- หอกระจายขาว
เทศบาลเมืองทาบอ  

- - - 500,000 300,000 - - ประชาชน
ไดรับขอมลู
ขาวสารที่
ครบถวน 

กองชาง 

 รวม....2  โครงการ....      1,200,000 600,000    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

 
ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบริการสูประชาคมอาเซียน............................. 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานการพัฒนาและปรับปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกจิพิเศษ.... 
 1. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.2 แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 - โครงการกอสรางเสาไฟฟา
สองสวาง (High Mast)  
ภายในสวนสาธารณะ  
(สวนสมเด็จยา) 

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวก ปลอดภัย
ใหกับประชาชน 

- ความสูง  20.00 เมตร 
ขนาด 8 x 400 วัตต MH
จำนวน  3  ตน   
 

- -  - 2,700,000 - 100 - ประชาชน
ไดรับความ
สะดวกและ
ความปลอดภัย 

การไฟฟา
สวนภูมิภาค 

2 - โครงการปรับปรุงไฟฟาสอง
สวางถนนสันตสุิข และถนน
จรดลสวรรค ต.ทาบอ 

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวก ปลอดภัย
ใหกับประชาชน 

- โคมไฟถนน LED ขนาด
ไมนอยกวา 120 w 
จำนวน  64  ชุด 

- - - 468,000 -  - ประชาชน
ไดรับความ
สะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

3  - โครงการซอมสรางขยาย
ไหลทาง คสล. ถนนจรดล
สวรรค ทั้งสองดานจากสาม
แยกปนทองถึงซอยจรดล 5  
ต.ทาบอ 

- เพ่ือใหผูใช
เสนทางไดรับ
ความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
สัญจร การขนสง 

- ดานขวา กวาง  1.00 -
1.20 ม. ยาว 193.00 ม. 
หนา 0.15 ม. ดานซาย  
กวาง 1.00 -1.20 ม. 
ยาว 196.00 ม. หนา 
0.15 ม. หรือพ้ืนที่ไม
นอยกวา 480.00 ตร.ม. 

- - - 920,000 -  - มีการ
คมนาคมขนสง
ที่ดีไดรบัความ
สะดวกรวดเร็ว
ในการสัญจร 

กองชาง 

 
 
 
 
 

4 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบริการสูประชาคมอาเซียน............................. 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานการพัฒนาและปรับปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกจิพิเศษ.... 
 1. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.2 แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

4  - โครงการปรับปรุงซอมแซม
ทางเดินเทา  ถนนริมโขง        
ต.ทาบอ 

- เพ่ือใหผูใช
เสนทางไดรับ
ความสะดวก 
ปลอดภัยในการ
สัญจร  

- กวาง 4.00 - 4.20 ม. 
หรือพ้ืนที่ไมนอยกวา 
1,745 ตร.ม. 

- - - 1,994,000 - 100 - มีทางเดิน
เพ่ิมขึ้น
ประชาชนไดรับ
ความสะดวก 

กองชาง 

5  - โครงการปรับปรุงซุมประตู
เฉลิมพระเกียรต ิ

- เพ่ือเปนการ
เทิดทูนสถาบัน
พระมหากษตัริย 

ปรับปรุงซุมประตู จำนวน 
1  ซุม 

- - - 500,000 -  - ประชาชน
แสดงออกถึง
ความจงรักภักด ี

กองชาง 

 รวม  5  โครงการ      6,582,000 -    
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

5 
 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
 

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบริการสูประชาคมอาเซียน............................. 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานการพัฒนาและปรับปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกจิพิเศษ.... 
 1. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.3 แผนงาน   เคหะและชุมชน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 - โครงการขยายไฟฟา
สาธารณะ ซอยนิกรประสทิธิ์  
13 หมู 11  ต.ทาบอ 

- เพ่ือเพื่ออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- ปกเสา ค.อ.ร. ขนาด 8 
เมตร จำนวน 3 ตน 
พรอมพาดสายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่
ขนาด 50 ต.มม. 
ประมาณ 120 ม. 

- - - 60,000 - 100 - ประชาชนไดรับ
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

2 - โครงการขยายไฟฟา
สาธารณะ ซอยคลองสงน้ำ  13 
หมู 13 ถนนสายนาโพธิ ์

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- ปกเสา ค.อ.ร. ขนาด 8 
เมตร จำนวน 2 ตน 
พรอมพาดสายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่
ขนาด 50 ต.มม. 
ประมาณ 80 ม. 

- - - 45,000 - 100 -ประชาชนไดรบั
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

 
 
 
 
 

6 
 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบริการสูประชาคมอาเซียน............................. 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานการพัฒนาและปรับปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกจิพิเศษ.... 
 1. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.3 แผนงาน   เคหะและชุมชน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

3 - โครงการขยายไฟฟาสาธารณะ 
ถนนคลองสงน้ำ  หมู 11 

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- ปกเสา ค.อ.ร. ขนาด 8 
เมตร จำนวน 22 ตน 
พรอมพาดสายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่
ขนาด 50 ต.มม. 
ประมาณ 22 ม. 

- - - 350,000 - 
 

100 -ประชาชนไดรบั
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

4 - โครงการขยายไฟฟาสาธารณะ 
ซอยอินตาอุทิศ  หมู 6  

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- ปกเสา ค.อ.ร. ขนาด 8 
เมตร จำนวน 6 ตน 
พรอมพาดสายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่
ขนาด 50 ต.มม. 
ประมาณ 250 ม. 

- - - 
 

150,000 - 100 -ประชาชนไดรบั
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

 
 

 

 
 

7 
 
 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบริการสูประชาคมอาเซียน............................. 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานการพัฒนาและปรับปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกจิพิเศษ.... 
 1. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.3 แผนงาน   เคหะและชุมชน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

5 - โครงการขยายไฟฟาสาธารณะ 
ซอยวีไอพี รีสอรท (ตอจากเดิม)  
หมู 6 

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- พาดสายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่ 
ประมาณ 180 ม. ตอ
จากโครงการเดิม  

- - - 150,000 - 
 

100 -ประชาชนไดรบั
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

6 - โครงการขยายไฟฟาสาธารณะ 
ถนนนาอาง  (ตอจากเดิม)  หมู 9 

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- ปกเสา ค.อ.ร. ขนาด 8 
เมตร จำนวน 6 ตน 
พรอมพาด สายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่ 
ขนาด 50 ต.มม. 
ประมาณ 300 ม. 

- - - 
 

150,000 - 100 -ประชาชนไดรบั
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  เพิ่มเติม ครั้งท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..2 ยกระดบัมาตรฐาน การผลิต การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบริการสูประชาคมอาเซียน............................. 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานการพัฒนาและปรับปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกจิพิเศษ.... 
 1. ยุทธศาสตร  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.3 แผนงาน   เคหะและชุมชน 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

7 - โครงการขยายไฟฟาสาธารณะ 
ซอยหนองหัวเกรียน หมู 9  
 ต.ทาบอ 

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- ปกเสา ค.อ.ร. ขนาด 8 
เมตร จำนวน 3 ตน 
พรอมพาดสายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่ 
ขนาด 50 ต.มม. 
ประมาณ 120 ม. 

- - - 60,000 - 
 

100 -ประชาชนไดรบั
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

8 - โครงการขยายไฟฟาสาธารณะ 
ถนนริมโขง  หมู 1 ตำบลน้ำโมง 

- เพ่ืออำนวยความ
สะดวกและความ
ปลอดภัยใหกับประชาชน 

- ปกเสา ค.อ.ร. ขนาด 8 
เมตร จำนวน 5 ตน 
พรอมพาด สายดับไฟฟา
สาธารณะ ขนาด 25 
ต.มม. และสายแรงตำ่ 
ขนาด 50 ต.มม. 
ประมาณ 200 ม. 

- - - 
 

85,000 - 100 -ประชาชนไดรบั
ความสะดวกและ
ความปลอดภัย 

กองชาง 

 รวม  8  โครงการ      1,050,000     
 

 
 

9 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.4  แผนงาน.......การศึกษา... 
 

 
 
 

10 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 

-โครงการปรบัปรุงซอมแซม
หลังคาพรอมฝาเพดาน อาคาร
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ศูนย2 บาน
น้ำโมง) 
 
-โครงการปรบัปรุงซอมแซมและ
ทาสีอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
(ศูนย 2 บานน้ำโมง) 
 
 
-โครงการปรบัปรุงซอมแซมและ
ทาสีอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
(ศูนย 1 ทาเสด็จ) 
 
 

-เพ่ือความพรอม
ทางดานอาคาร
สถานที่สามารถทำ
กิจกรรมตางๆ 
  
-เพ่ือเกิดความ
สะอาดสวยงามมี
ความพรอม
สำหรับการจัดการ
เรียนการสอน 
-เพ่ือใหเกิดความ
สะอาดสวยงามมี
ความพรอม
สำหรับการจัดการ
เรียนการสอน 

-ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (ศูนย 2  
บานน้ำโมง) 
 
 
ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (ศูนย 2  
บานน้ำโมง) 
 
 
-ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก (ศูนย 1  
ทาเสด็จ) 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 

 

150,000 
 
 
 
 

150,000 
 
 
 
 

150,000 

150,000 
 
 
 
 

150,000 
 
 
 
 

150,000 
 

100 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 

100 

-มีความพรอมทางดาน
อาคารสถานทีส่ามารถ
ทำกิจกรรมตางๆกับ
จำนวนเด็ก 
 
เกิดความเปนระเบียบ
เรียบรอยสวยงาม
สำหรับการจัดการเรียน
การสอน 
 
เกิดความเปนระเบียบ
เรียบรอยสวยงาม
สำหรับการจัดการเรียน
การสอน 

-กองการศึกษา 
 
 
 
 
-กองการศึกษา 
 
 
 
 
-กองการศึกษา 

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.4  แผนงาน.......การศึกษา... 
 

 
11 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

4 
 
 
 
 
5 
 
 
6 
 
 
 
 
 
7 

-โครงการปรบัปรุงซอมแซม 
อาคารศูนยวัฒนธรรมเฉลิมราชฯ 
 
 
 
โครงการกอสรางหองน้ำหองสวม
สำหรับเด็ก (ศูนย 1) (เพ่ิมเตมิ) 
 
โครงการปรับปรุงหองครัว  
(ศูนย 1) 
 
 
 
 
-โครงการกอสรางโรงอาหาร 
(เพ่ิมเติม) (ศูนย 1) 

-เพ่ือใหเกิดความ
พรอมทางดาน
อาคารสถานที่
สามารถทำ
กิจกรรมตางๆ 
-เพ่ือใหมีหองน้ำ
หองสวมเด็กที่
เพียงพอ 
-เพ่ือใหมีหองครัว
ที่สะอาดได
มาตรฐานและมี
โรงอาหาร
กิจกรรมและเปน
แหลงเรียนรู 
 
 

-อาคารศูนย
วัฒนธรรมเฉลิม
ราชฯ 
   
 
- 8  หอง 
 
 
-หองครัว 1 หอง 
 
 
 
 
 
-โรงอาหาร 1 โรง 

- 
 
 
 
 

- 
 
 

- 
 

 
 
 
 

- 

- 
 
 
 
 

- 
 
 

- 
 

 
 
 
 

- 

- 
 
 
 

 
- 

 
 

- 
 

 
 
 
 

- 

700,000 
 

 
 

 
200,000 

 
 
500,000 

 
 
 
 
 
1,500,000 

700,000 
 
 
 

 
200,000 

 
 
500,000 

 
 
 
 
 
1,500,000 

100 
 
 
 

 
100 

 
 

100 
 

 
 
 
 

100 

-มีความพรอมทางดาน
อาคารสถานทีส่ามารถ
ทำกิจกรรมตางๆ 
 
 
-มีหองน้ำเด็กที่เพียงพอ 
 
 
ศูนยมีหองครัวที่ได
มาตรฐาน 
 
 
 
 
-ศูนยมีโรงอาหารที่ได
มาตรฐาน 

-กองการศึกษา 
 
 
 
 
-กองการศึกษา 
 
 
-กองการศึกษา 

 
 
 
 
 
-กองการศึกษา 

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.4  แผนงาน.......การศึกษา... 
 

 
 
 
 
 
 

12 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

8 
 
 
 
9 
 
 
10 
 
 
 
 
 

-โครงการจดัทำหองพยาบาลและ
จัดหาครภุณัฑประจำหอง
พยาบาล (ศูนย 1) 
 
-โครงการสรางหลังคารูปโดม 
(ศูนย 1) 
 
-โครงการกอสรางฐานพระพุทธรูป 
(ศูนย 1) 

 -เพ่ือใหเด็กไดรบั
การดูแลปฐม
พยาบาลเบ้ืองตน 
 
-เพ่ือใหเด็กมีพื้นที่
ในการทำกิจกรรม
กลางแจง 
-เพ่ือใหเปน
สถานที่สักการะ
สำหรับครู เด็ก 
ผูปกครอง 
 

-1  หอง 
 
 
 
- จำนวน  1  โดม 
 
 
- ดำเนินการ
กอสราง
ประดิษฐาน 
พระพุทธรูป 

- 
 

 
 

- 
 
 

- 

- 
 

 
 

- 
 
 

- 

- 
 
 

 
- 

 
 

- 

100,000 
 
 

 
800,000 

 
 
150,000 

100,000 
 
 
 

800,000 
 
 
150,000 

100 
 
 

 
100 

 
 

100 

 -เด็กไดรับการเฝาระวัง
ดูแล 
 
 
-เด็กมีพื้นท่ีในการทำ
กิจกรรมกลางแจงท่ี
หลากหลาย 
-ครู เด็ก ผูปกครองมีที่
ยึดเหนี่ยวดานจิตใจ 

-กองการศึกษา 
 
 
 
-กองการศึกษา 
 
 
-กองการศึกษา 

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.4  แผนงาน.......การศึกษา... 
 

 
 
 

13 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

11 
 
12 
 
 
 
 
 
13 
 
 
 
 
14 
 
 

-โครงการกอสรางท่ีพักรอ
ผูปกครอง (ศูนย 1) 
-โครงการกอสรางท่ีประดิษฐาน
พระพุทธรูป (ศูนย 2) 
 
 
 
 
-โครงการปรบัปรุงภูมิทัศนจัดทำ
ลานกิจกรรมของศูนย (ศูนย 2) 
 
 
 
-โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
ทางเขาศูนย (ศูนย 2) 

-เพ่ือใหศูนยไดมีท่ี
พักรอผูปกครอง 
 -เพ่ือเปนสถานที่
เคารพสักการะยึด
เหนี่ยวจิตใจ ของ
ครู เด็ก ผูปกครอง 
และบุคลากร 
 
-เพ่ือใหเด็กไดมี
ลานกิจกรรม
กลางแจงอยาง
เหมาะสม 
 
-เพ่ือใหศูนยไดมี
ถนนทางเขาอยาง
สะดวกสวยงาม
ปลอดภัย 

-2  แหง 
 
-สรางที่
ประดิษฐาน
พระพุทธรูป 1  
แหง 
 
 
-มีลานกิจกรรม
กลางแจงอยาง
เหมาะสม 
 
 
-มีถนนคอนกรีต
ทางเขาศูนย 
 

- 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

- 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

- 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

300,000 
 

200,000 
 

 
 

 
 
300,000 
 
 
 
 
600,000 

300,000 
 

200,000 
 
 

 
 
 
300,000 
 
 
 
 
600,000 

100 
 

100 
 
 

 
 
 

100 
 
 
 
 

100 

-ศูนยมีที่พักรอ
ผูปกครองนาอยู 
-มีสถานที่เคารพ
สักการะยึดเหนี่ยว
จิตใจของครู เด็ก 
ผูปกครอง และ
บุคลากร 
 
-มีลานกิจกรรม
กลางแจงอยาง
เหมาะสม 
 
 
-มีถนนคอนกรีต
ทางเขาศูนยสะดวก 

-กองการศึกษา 
 
-กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
-กองการศึกษา 

 
 
 
 
-กองการศึกษา 

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.4  แผนงาน.......การศึกษา... 
 

 
 

14 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

15 
 
 
 
 
16 
 
 
 
17 
 
 
 
18 

-โครงการจดัทำอางลางมือแปรง
ฟน สำหรับเด็กขนาด 10 กอก
(ศูนย 1) (เพ่ิมเติม) 
 
 
-โครงการกอสรางหลังคากันแดด
ทางเดิน ( โรงเรียนเทศบาลฯ) 
 
 
-โครงการกอสรางหลังคากันแดด
ลานอเนกประสงค (โรงเรียน
เทศบาลฯ) 
 
-โครงการทาสีอาคารเรียน 
(โรงเรียนเทศบาลฯ) 
 
 

-เพ่ือจัดทำอางลาง
มือแปรงฟน
สำหรับเด็กขนาด 
10 กอก 
 
 -เพ่ือความพรอม
ทางดานอาคาร
สถานที ่
 
เพ่ือความพรอม
ทางดานอาคาร
สถานที ่
 
-เพ่ือใหมีอาคาร
เรียนที่เหมาะสม 
 

-จัดทำอางลางมือ
แปรงฟน สำหรับ
เด็กขนาด 10 
กอก 
 
-หลังคากันแดด 
 
 
 
-หลังคากันแดด 
 
 
 
-โรงเรียน 
เทศบาลฯ 

- 
 
 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 
 
- 

 

- 
 

 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 
 
- 

 

- 
 

 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 
 
- 

 

200,000 
 

 
 
 
500,000 

 
 
 

3,000,000 
 
 
 
600,000 

200,000 
 

 
 
 
500,000 

 
 
 

3,000,000 
 
 
 

600,000 

100 
 

 
 
 

100 
 
 

 
100 

 
 
 

100 

-มีอางลางมือแปรงฟน
สำหรับเด็ก ขนาด 10 
กอก 
 
 
-มีความพรอมทางดาน
อาคารสถานทีส่ามารถ
ทำกิจกรรมตางๆ 
 
-มีความพรอมทางดาน
อาคารสถานทีส่ามารถ
ทำกิจกรรมตางๆ 
 
-โรงเรียนมีอาคารเรียนที่
สวยงาม 
 
 

-กองการศึกษา 
 
 
 
 
-กองการศึกษา 
 
 
 
-กองการศึกษา 
 
 
-กองการศึกษา 

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.4  แผนงาน.......การศึกษา... 
 

 
 
 

15 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

19 
 
 
 
20 
 
 
 
 
21 
 
 
 
 
 

-โครงการกอสรางหองสวมน่ัง
ราบ 10 หอง 2 หลัง (โรงเรียน 
เทศบาลฯ) 
 
โครงการปรับปรุงซอมแซม
อาคารเรยีนเพ่ือใชเปนหอง
ประชุมอเนกประสงค (โรงเรียน 
เทศบาลฯ) 
 
โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
ภายในโรงเรียนเทศบาลเมือง  
ทาบอ (ท.1) 

-เพ่ือใหนักเรียนมี
หองสวมเพียงพอ 
 
 
 -เพ่ือรองรับกับ
จำนวนนักเรียนใน
การจัดกิจกรรม 
 
 
-เพ่ือความสะดวก
ในการสัญจร
ภายในโรงเรียน 

-โรงเรียน 
เทศบาลฯ 
 
 
-โรงเรียน 
เทศบาลฯ 
 
 
 
-โรงเรียน 
เทศบาลฯ 

- 
 
 
 

- 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

- 
 

 
 

- 
 
 
 
 
- 

 
 

 
 
 

- 
 

 
 

- 
 
 
 
 
- 

 
 
 

 
 

1,500,000 
 

 
 
1,000,000 

 
 
 
 

500,000 
 
 
 
 
 

1,500,000 
 

 
 
1,000,000 

 
 
 
 

500,000 
 

 
 
 
 

100 
 

 
 

100 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 

-โรงเรียนมีหองสวม
ที่เพียงพอกับ
จำนวนนักเรียน 
 
-นักเรียนมีหอง
ประชุม
อเนกประสงคไวใช
ทำกิจกรรม 
 
-นักเรียนและ
ผูปกครองไดรับ
ความสะดวก
ปลอดภัย 

 
 

-กองการศึกษา 
 
 
 
-กองการศึกษา 
 
 
 
 
-กองการศึกษา 
 
 
 
 
 

 รวม.....20  โครงการ....      13,100,000 13,100,000    

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.5  แผนงาน.......การพาณชิย... 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิต
โครงการ) 

งบประมาณและท่ีผานมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 2561 

(บาท) 
2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

 
1. - โครงการวางทอเมนประปา  

ชวงท่ี 1 วางทอ PVC ขนาด 4” ชั้น 
8.5 ปากระฆัง ความยาว 92 เมตร ชวง
ที่ 2 วางทอเมนประปา PVC ขนาด 2” 
ชั้น 8.5 ปลายบาน ความยาว 120 
เมตร ถนนพุทธบูชา 3  
 

 
 
 
- เพ่ือใหมีระบบ 
น้ำประปาเพ่ือ 
บริการประชาชน 
อยางทั่วถึง 
 

-จำนวน  
212.00 เมตร 

- - - 124,000 - 100  
-มีระบบ
น้ำประปาเพ่ือ
บริการประชา 
ชนอยางทั่วถึง 
 
 

 
 
 
 
กองการประปา 

2. 
 
 

-โครงการวางทอเมนประปา  
วางทอ PVC ขนาด 4” ชั้น 8.5  
ปากระฆัง ความยาว 90 เมตร ซอย
ประชารวมใจ ระหวาง ถนนพุทธบูชา 
7 กับ ถนนพุทธบูชา 5 
 

-จำนวน 
90.00 เมตร 

- - - 79,000 - 100 

 
 

16 
 
 
 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...2 ยกระดับมาตรฐาน การผลติ การคา การลงทุน การทองเที่ยว และการบรกิารสูประชาคมอาเซียน.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 1 ดานการพัฒนาและปรบัปรุงโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการขับเคลื่อนเศรษฐกิจพิเศษ...... 
    1. ยุทธศาสตร......ดานการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน..... 
        1.5  แผนงาน.......การพาณชิย... 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณและท่ีผานมา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 2561 

(บาท) 
2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

3. -โครงการวางทอเมนประปา 
วางทอ PVC ขนาด 4” ชั้น 8.5 
ปากระฆัง ความยาว 125 เมตร ถนน
พุทธบูชา 6 
 

 
 
- เพ่ือใหมีระบบ 
น้ำประปาเพ่ือ 
บริการประชาชน 
อยางทั่วถึง 
 

- จำนวน  
125.00   เมตร   

- - - 85,000 - 100 
 

 
 
-มีระบบน้ำประปา
เพ่ือบริการประชา 
ชนอยางทั่วถึง 
 
 

 
 
 
 
 
กองการประปา 4. -โครงการวางทอเมนประปา  

วางทอ PVC ขนาด 4” ชั้น 8.5  
ปากระฆัง ความยาว 92 เมตร  
ซอยประชารวมใจ ระหวาง ถนนพุทธ
บูชา 9 กับ ถนนพุทธบูชา 7 
 

-จำนวน  
92.00   เมตร   

- - - 89,000 - 100 

 รวม  4  โครงการ      377,000     
 

 
 
 
 
 

17 
 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
 

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่..4 พัฒนาสังคม ชุมชน สังคมและสิ่งแวดลอมใหเปนเมืองนาอยู..................................................... 
ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด.....ยุทธศาสตรท่ี 2 ดานการสงเสริมการกีฬา การทองเที่ยว และการจัดการสิ่งแวดลอมอยางย่ังยืน 
 2. ยุทธศาสตรที่..2 การพฒันาดานเศรษฐกิจ................................................................................................................... 

2.1 แผนงาน.........บริหารงานทั่วไป............................................ 
ที ่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงานที่
รับผิดชอบ 2561 

(บาท) 
2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 

-โครงการปรบัปรุงภูมิทัศน และ
เพ่ิมสถานที่พักผอนและสถานที่
ทองเที่ยว บริเวณพ้ืนที่โดยรอบ
สำนักงานเทศบาลเมืองทาบอ 
 
 
 
 
 
 

-เพ่ือใหเปนแหลง
ทองเที่ยว และพักผอน
ของประชาชนทั่วไป 
 
 

- สถานที่พักผอนและ
สถานที่ทองเที่ยว 
บริเวณพ้ืนที่โดยรอบ
สำนักงานเทศบาลเมือง
ทาบอ 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 

-เปนแหลง
ทองเที่ยว และ
พักผอนของ
ประชาชนท่ัวไป 
 
 
 

กองวิชาการฯ
งาน

ประชาสมัพันธ 
 
 
 

 

 รวม......1  โครงการ....      100,000 100,000    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 

แบบ ผ.02 



รายละเอียดโครงการพฒันา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 
ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...3  เสรมิสรางความมั่นคงเพ่ือสังคมสงบสุข.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 3  ดานการสรางโอกาสใหกับประชาชนเพ่ือลดความเหลื่อมล้ำและเพ่ิมความมั่นคงในชีวิต...... 
    1. ยุทธศาสตร...3....การพัฒนาดานสังคม..... 
        3.1  แผนงาน.......การศึกษา... 
 

 
 

 
 
 
 
 

19 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 

-โครงการจดัซื้อสื่ออุปกรณสำหรับ
การเรยีนการสอนวิทยาการ
คำนวณของโรงเรียนเทศบาลฯ 
เชน หนังสือเก่ียวกับวิทยาศาสตร 
/ เทคโนโลย ี

-เพ่ือใหนักเรียนมี
สื่ออุปกรณทีดี่และ
ทันสมัยสำหรับใช
ในการเรียน 
 
 
  
 
 

-นักเรียนมสีื่อ
อุปกรณที่ดีและ
ทันสมัยสำหรับใช
ในการเรียน 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 

- 
 

 
 
 
 

- 
 

 
 
 
 
 
 

500,000 
 

 
 

 

500,000 
 

 
 

 

100 
 

 
 

 

-นักเรียนมสีื่อ
อุปกรณที่ดีทันสมัย
ในการเรียน 
 
 
  
 
 

-กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 

 รวม....1  โครงการ...      500,000 500,000    

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ  อำเภอทาบอ  จังหวัดหนองคาย 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี...3  เสรมิสรางความมั่นคงเพ่ือสังคมสงบสุข.............. 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด....ยุทธศาสตรที่ 3  ดานการสรางโอกาสใหกับประชาชนเพ่ือลดความเหลื่อมล้ำและเพ่ิมความมั่นคงในชีวิต...... 
    5. ยุทธศาสตร...5....การพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม..... 
        5.1  แผนงาน......สาธารณสุข... 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวาจะไดรับ 
หนวยงานที่

รับผิดชอบหลัก 
2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1. 
 
 
 
 
 

-โครงการปรบัปรุงภูมิทัศน และ
เพ่ิมพื้นท่ีสีเขียวหนาสำนักงาน
เทศบาลเมืองทาบอ 

-เพ่ือใหเกิดความ
สวยงามและเปน
ระเบียบ ภูมิทัศน
ไดรับการดูแล 
 
 

-ภูมิทัศนหนา
สำนักงานเทศบาล
เมืองทาบอ 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 

 
 
 
 

- 
 

 
 
 
 

100,000 
 

 
 

 

100,000 
 

 
 

 

100 
 

 
 

 

-เกิดความสวยงาม
และเปนระเบยีบ ภูมิ
ทัศนไดรับการดูแล 
 

กองสาธารณสุขฯ 
 
 
 
 
 

 รวม....1  โครงการ...      100,000 100,000    

แบบ ผ.02 



 บัญชีครุภัณฑ 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 
งบประมาณและที่ผานมา  หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 
 

- ครุภัณฑ ครภุัณฑ
สำนักงาน 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-โตะ-เกาอี้ ระดับบรหิาร จำนวน  
2 ชุด จัดซ้ือตามราคาทองถิ่น 

- - - 70,000 70,000 สำนักปลัดฯ 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-เกาอี้สำนกังานแบบพนักพิงเต้ีย 
จำนวน 5 ตัว จัดซื้อตามราคา
ทองถิ่น 

- - - 25,000 25,000 สำนักปลัดฯ 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-เครื่องปรบัอากาศแบบแยกสวน
ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 2 
เคร่ือง และขนาด 32,000 บีทียู 
จำนวน 2 เคร่ือง จัดซื้อตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 130,600 130,600 สำนักปลัดฯ 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

- ตูเก็บเอกสารรางเลื่อน รุน
มาตรฐาน ST-SERIES ชนิดมือ
ผลัก CPT-10 ขนาดกวาง 
914.00 เมตร ยาว 3,820.00 
เมตร สูง 1,980 เมตร มือจับ
อลูมิเนียม ระบบกุญแจ ปดล็อค
ที่ฐานตู จำนวน  1 หลังจัดซื้อ
ตามราคาทองถิ่น 

- - - 92,000 92,000 สำนักปลัดฯ 

ครภุัณฑ
คอมพิวเตอร 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับงาน
ประมวลผลพรอมอุปกรณ 
จำนวน 2 ชุด จัดซื้อตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 80,000 80,000 สำนักปลัดฯ 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

- เครื่องคอมพิวเตอรโนีตบุค
สำหรับงานประมวลผล จัดซื้อ
ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 22,000 - กองวิชาการฯ 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

- เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ จำนวน 2 
เคร่ือง จัดซื้อตามราคามาตรฐาน
ครภุัณฑ 

- - - 8,600 4,300 กองวิชาการฯ 

21 

แบบ ผ.03 



 
บัญชีครุภัณฑ 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของครภุัณฑ) 

งบประมาณและท่ีผานมา  หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 2561 

(บาท) 
2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 แผนงาน
บริหารงานทั่วไป 
 

- ครุภัณฑ ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-เครื่องคอมพิวเตอรสำหรับ
งานประมวลผลพรอม
อุปกรณ จำนวน 1 ชุด 
จัดซื้อตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ 

- -  40,000 32,000 กองวิชาการฯ 

ครุภัณฑ
สำนักงาน 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

- กรอบรูปเรซิ่นพรอมพระ
บรมฉายาลักษณ จำนวน 4 
อัน จัดซื้อตามราคาทองถ่ิน 

- - - 200,000 - กองวิชาการฯ 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

- โตะ- เกาอ้ีพนักงานพิงสูง
ระดับวิชาการ จำนวน 1 ชุด 
จัดซื้อตามราคาทองถ่ิน 

- - - 35,000 35,000 กองวิชาการฯ 

ครุภัณฑ
ยานพาหนะ
และขนสง 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

รถประจำตำแหนง
นายกเทศมนตรีเมืองทาบอ  
ปริมาตรกระบอกสูบไมเกิน 
2,200 ซีซีหรือกำลัง
เครื่องยนตสูงสุดไมเกิน 130 
กิโลวัตน จดัซื้อตามราคา
มาตรฐานครุภณัฑ 

- - - 1,226,000 1,226,000 สำนักปลัดฯ 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

22 



บัญชีครุภัณฑ 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 
ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของครภุัณฑ) 
งบประมาณและท่ีผานมา  หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

2 แผนงาน
การศึกษา 

- ครุภัณฑ ครุภัณฑ
สำนักงาน 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

- โตะ + เกาอี้ ระดับ
อำนวยการ  จำนวน  2  ชุด 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 

- - - 50,000 50,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภณัฑท่ีมี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-เครื่องปรับอากาศ ขนาด 
24,000 บีทียู   จำนวน  4  
เครื่อง ใหสำหรบัศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก ศูนย 1 ทาเสด็จ 
(เพ่ิมเติม)  จัดซื้อตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 160,000 160,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภณัฑท่ีมี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-เครื่องปรับอากาศพรอม
ติดตั้ง จำนวน  3  เครื่อง 
(ศูนย 2) บานน้ำโมง 
จัดซื้อตามราคามาตรฐาน
ครภุัณฑ 

- - - 105,000 105,000 กองการศึกษา 

   ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร 
 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-คอมพิวเตอรโนตบุก 
(สำหรับประมวลผล) 
จัดซื้อตามราคามาตรฐาน
ครภุัณฑ 

- - - 30,000 30,000 กองการศึกษา 

   ครุภัณฑ
การศึกษา 

-เพ่ือใหมีนักเรียนมี
อุปกรณที่ใชในการ
เรียนที่ครบถวนได
มาตรฐาน 

จัดซื้อชุดอุปกรณสำหรับ
หองเรียน โครงการพัฒนา
คุณภาพการศึกษาดวย
เทคโนโลยีสารสนเทศหอง 
DLTV  ใหสำหรับโรงเรียน
เทศบาลเมืองทาบอ  จำนวน 
12  ชุด จัดซื้อตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 368,000 368,000 กองการศึกษา 

23 

แบบ ผ.03 



 
บัญชีครุภัณฑ 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 
เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของครภุัณฑ) 

งบประมาณและท่ีผานมา  หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 2561 

(บาท) 
2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

2 แผนงาน
การศึกษา 

- ครุภัณฑ ครุภัณฑ
การศึกษา 

เพ่ือใหมีนักเรียนมี
อุปกรณที่ใชในการ
เรียนที่ครบถวนได
มาตรฐาน 

- จัดซื้อชุดอุปกรณสำหรบั
หองเรียน โครงการพัฒนา
คุณภาพการศึกษาดวย
เทคโนโลยีสารสนเทศหอง 
DLTV  ใหสำหรับศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก ศูนย 1 ทาเสด็จ 
(เพ่ิมเติม) จำนวน 4  ชุด จัดซื้อ
ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 122,800 50,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภณัฑท่ีมี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

โตะ เกาอี้เด็กสำหรับ
รับประทานอาหาร  (ศูนย 1) 
โตะ 5 ตัว  เกาอี้ 10 ตัว 
จัดซื้อตามราคาทองถ่ิน 

- - - 10,000 10,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภณัฑท่ีมี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

โทรทัศนสี ชนิด สมารททีวี 
(LED TV) ขนาด 55 นิ้ว 
 (ศูนย 1)  จำนวน  4  เครื่อง 
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 240,000 240,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภณัฑท่ีมี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

ที่วางรองเทาเด็ก (ศูนย 1)  
จำนวน  10  อัน จัดซื้อตาม
ราคาทองถ่ิน 

- - - 30,000 30,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภณัฑท่ีมี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

โตะ เกาอี้ สำหรับรับประทาน
อาหาร (ศูนย 1)  จำนวน 30 
ชุด (เพ่ิมเติม) จัดซื้อตามราคา
ทองถ่ิน 

- - - 100,000 100,000 กองการศึกษา 

 
 

24 

แบบ ผ.03 



บัญชีครุภัณฑ 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 
ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 
งบประมาณและที่ผานมา  หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

2 แผนงานการศึกษา - ครุภัณฑ ครุภัณฑ
การศึกษา 

เพื่อใหมีนักเรียนมีอุปกรณ
ที่ใชในการเรียนที่ครบถวน
ไดมาตรฐาน 

- โทรทัศนสีชนิดสมารททีวี แอล อี 
ดี (LED TV) ขนาด 55 นิ้ว  จำนวน 
15 เคร่ือง (โรงเรยีนเทศบาลฯ) 
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 300,000 300,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

พัดลม (โรงเรียนเทศบาลฯ)  
จำนวน 200  ตัว จัดซื้อตามราคา
ทองถิ่น 

- - - 300,000 300,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

โตะ ระดับอนบุาล จำนวน 28 ตัว 
จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 

- - - 67,200 67,200 กองการศึกษา 

   ครุภัณฑงานบาน
งานครวั 

เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

ติดตั้งตาขาย (ศนูย 1)  จำนวน 80  
เมตร จัดซื้อตามราคาทองถิ่น 

- - - 30,000 30,000 กองการศึกษา 

   ครุภัณฑ
ยานพาหนะและ
ขนสง 

เพื่อใหใชในการรับ-สง 
นักเรียนที่ทำกิจกรรม
ตางๆ เชนการแขงขัน
โปงลาง หรือกิจกรรมที่
เกี่ยวของกับการเรียนการ
สอน 

รถหกลอ (โรงเรียนเทศบาลฯ) 
จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ 

- - - 1,500,000 1,500,000 โรงเรียนเทศบาล
ฯ 

   ครุภัณฑโรงงาน เพ่ือใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-ถังน้ำพรอมเครื่องปมน้ำ ใหสำหรับ 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ศูนย 1 ทา
เสดจ็ (เพิ่มเติม) จัดซ้ือตามราคา
ทองถิ่น 

- - - 22,000 22,000 กองการศึกษา 

    เพื่อใหมีครุภัณฑที่มี
ประสิทธิภาพในการ
ดำเนินงาน 

-ถังเก็บสำรองน้ำและปมน้ำ (ศนูย 
1) จำนวน 2 ถัง จัดซ้ือตามราคา
ทองถิ่น 

- - - 200,000 200,000 กองการศึกษา 

 
 

25 
 

แบบ ผ.03 



บัญชีครุภัณฑ 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 
ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของครภุัณฑ) 
งบประมาณและท่ีผานมา หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

3. แผนงาน
อุสาหกรรม
และการโยธา 

ครุภัณฑ ครุภัณฑ
สำนักงาน 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

เกาอ้ีสำนักงานพนักพิงสูง 
จำนวน 4 ตัว จัดซื้อตาม
ราคาทองถ่ิน 

- - - 10,500 10,500 กองชาง 

ครุภัณฑ
ยานพาหนะ
และขนสง 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

รถบรรทุกน้ำ ขนาด 6 
ตัน 6 ลอ ปริมาตร
กระบอกสูบไมตำ่กวา 
6,000 ซีซี จำนวน 1 คัน 
จัดซื้อตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ 

- - - 2,500,000 - กองชาง 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 
1 ตัน จำนวน 1 คัน 
จัดซื้อตามราคาทองถ่ิน 

- - - 715,000 - กองชาง 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

รถดูดสิ่งปฏิกูลและฉีด
ลางทอระบายน้ำ จดัซื้อ
ตามราคาทองถ่ิน 

- - - 14,000,000 14,000,000 กองชาง 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

26 

แบบ ผ.03 



 
 

บัญชีครุภัณฑ  
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 
ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของครภุัณฑ) 
งบประมาณและท่ีผานมา หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 2561 
(บาท) 

2562 
(บาท) 

2563 
(บาท) 

2564 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

4. 
 
 
 
 

แผนงาน
สาธารณสุข 

ครุภัณฑ ครุภณัฑ
สำนักงาน 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

เครื่องโทรศัพท จำนวน 2 
เครื่อง จัดซื้อตามราคา
ทองถ่ิน 

- - - 3,000 3,000 กองสาธารณสุขฯ 
 

เครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสวน ขนาด 24,000 
บีทียู จำนวน 1 เครื่อง 
จัดซื้อตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ 

- - - 32,400 32,400 กองสาธารณสุขฯ 
 

ครุภัณฑ
คอมพิวเตอร 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

เครื่องคอมพิวเตอร
โนตบุค สำหรับสำนักงาน 
จำนวน 1 เครื่อง จัดซื้อ
ตามราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ 

- - - 16,000 16,000 กองสาธารณสุขฯ 
 

ครุภัณฑ
ยานพาหนะ
และขนสง 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

รถกำจัดและยอยสลายกิ่ง
ไม จัดซื้อตามราคา
ทองถ่ิน 

- - - - 14,000,000 กองสาธารณสุขฯ 
 

 เพ่ือใหมีครุภณัฑท่ี
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

รถดูดฝุนถนน จัดซื้อตาม
ราคาทองถ่ิน 

- - - - 14,000,000 กองสาธารณสุขฯ 
 

ครุภัณฑอ่ืน เพื่อใหมีครุภณัฑที่
มีประสิทธิภาพใน
การดำเนินงาน 

ปมลม ขนาด 3 แรงมา 
จำนวน 1 เครื่อง จัดซื้อ
ตามราคาทองถ่ิน 

- - - 16,000 16,000 กองสาธารณสุขฯ 
 

 
27 

 

แบบ ผ.03 



บัญชีครุภัณฑ 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม คร้ังท่ี 2 ประจำป 2563 

เทศบาลเมืองทาบอ อำเภอทาบอ จังหวัดหนองคาย 
 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณและท่ีผานมา  หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

5 แผนงาน 

การพาณิชย 

- ครุภัณฑ ครุภัณฑ 

กอสราง 

 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี

ประสิทธิภาพในการ

ดำเนินงาน 

- จัดซื้อเครื่องสกดัไฟฟา 

จำนวน 1 เครื่อง จัดซื้อตาม

ราคาทองถ่ิน 

- - - 46,000 - กองการประปา 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี

ประสิทธิภาพในการ

ดำเนินงาน 

- จัดซื้อเครื่องตัดคอนกรีต 

จำนวน 1 เครื่อง  

- - - 58,000 - กองการประปา 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี

ประสิทธิภาพในการ

ดำเนินงาน 

-จัดซื้อทอยางตัวหนอน

พรอมหนาแปลน 

จำนวน 1 ชุด จัดซื้อตาม

ราคาทองถ่ิน 

- - - 77,000 - กองการประปา 

ครุภัณฑ 

สำนักงาน 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี

ประสิทธิภาพในการ

ดำเนินงาน 

-จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ

แบบแยกสวน ชนิดแขวนง

ขนาดไมต่ำกวา 32,000  

บีทียู จำนวน 1 เครื่อง 

จัดซื้อตามราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ 

- - - 42,300 - กองการประปา 

เพ่ือใหมีครุภณัฑที่มี

ประสิทธิภาพในการ

ดำเนินงาน 

-จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร 

สำนักงานประมวลผล แบบ

ที่ 1 พรอมปริ้นเตอรแบบ

แครยาว จำนวน 1 ชุด 

จัดซื้อตามราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ 

- - - 45,000 - กองการประปา 

28 

แบบ ผ.03 


